
 
 

แผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 ประจำป 2563 

ของเทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ  
จังหวัดหนองคาย 

 
 

กองวิชาการและแผนงาน  



หลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม  ครั้งที่ 2 ของเทศบาลเมืองทาบอ 

 

  เทศบาลเมืองทาบอ  มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถิ่นในเขตพื้นที่รับผิดชอบเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีว ิตของประชาชนในสวนรวมใหดีขึ ้น ไดมีการจัดทำและประกาศการใชแผนพัฒนาทองถิ่น                
(พ.ศ.2561-2565) เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2562 และฉบับเพิ่มเติมครั้งที่ 1  เม่ือวันที่ 12 พฤษภาคม 2563       
ไปแลวนั้น 
 

  เนื ่องจากเทศบาลเมืองทาบอ มีความจำเปนในการเพิ ่มเติม แผนพัฒนาโครงการตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนาของเทศบาลเมืองทาบอ เพื่อใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและสถานการณปจจุบันตาม
ภารกิจและอำนาจหนาที่ และเพื่อเปนการเชื่อมโยงโครงการ/กิจกรรม ใหสอดคลองกับการทำงบประมาณ
รายจายประจำป เพื่อใหมีความเหมาะสม สอดคลองกับปญหาและความตองการของประชาชน ทั้งนี้เพื่อ
นำไปใชเปนกรอบการพิจารณาจัดสรรงบประมาณดำเนินการโครงการ/กิจกรรมตางๆ ตามระเบียบกฎหมาย 
หนังสือสั่งการตอไป 
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
(ฉบับที่  3)  พ.ศ.  2561 กำหนดใหทองถ่ินดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินเพ่ือเปนแนวทางการพัฒนาของ
ทองถ่ิน  โดยแผนพัฒนาสามารถแกไข  เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงไดตามความจำเปนและความเหมาะสม  โดย
ใหเปนไปตามระเบียบนี ้
  ขอ 22 เพื่อประโยชนของประชาชน องคกรปกครองสวนทองถิ่นอาจเพิ่มเติมหรือ
เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาทองถิ่นได โดยใหดําเนินการตามข้ันตอน ดังนี ้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทํารางแผนพัฒนาทองถ่ินที่
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงพรอมเหตุผลและความจําเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น  
  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นและประชาคมทองถิ่นพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินที่
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงเพ่ือเสนอผูบริหารทองถิ่น  
  (3) ผูบริหารทองถ่ินพิจารณาอนุมัติรางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงและ 
ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง 
 

  และหนังสือจังหวัดหนองคาย ดวนที่สุด ที่นค 0023.3/7783 ลงวันที่ 15 เมษายน 2563 เรื่อง
แนวทางการจัดทำประชาคมทองถิ่นกรณีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่นใน
สถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยผูวาราชการจังหวัดหนองคาย
อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน
ภายในเขตจังหวัด พ.ศ.2548 และที่แกไขเพิ่มเติม ขอ 5 วรรคสอง จึงยกเวนการปฏิบัติตามขอ 22 (2) ของ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และที่
แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับ)ที่ 2 พ.ศ.2549 ในกระบวนการจัดทำประชาคมทองถิ่นเพ่ือพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่น
ที่เพิ่มเติมใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่นทุกแหงในจังหวัดหนองคาย ตั้งแตวันที่ 15 เมษายน 2563 จนกวา
สถานการณการแพรระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) จะคลี่คลายไปในทางที่ปลอดภัย 
  ดังนั้น  เพ่ือใหการดำเนินการเปนไปอยางถูกตองตามระเบียบฯ และเพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพ
และประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน เทศบาลเมืองทาบอ จึงไดเพ่ิมเติม  โครงการเพ่ือบรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 2 ประจำป 2563 



 
 
 

 

ประกาศเทศบาลเมืองทาบอ 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) เพิ่มเติม  ครั้งที่  ๒ ประจำป ๒๕๖๓  

ของเทศบาลเมืองทาบอ 
*********************************** 

 

  ดวยเทศบาลเมืองทาบอ  ไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒ ประจำป ๒๕๖๓  ของเทศบาลเมืองทาบอ  เพื่อนำมาเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจายประจำป  งบประมาณรายจายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสมแตละปงบประมาณในชวงของแผน  
โดยคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลเมืองทาบอ  ไดพิจารณาเห็นชอบใหเพิ่มเติมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-
๒๕๖๕) ครั้งท่ี ๒ ประจำป ๒๕๖๓ ของเทศบาลเมืองทาบอ 
 
  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น  พ.ศ.๒๕๔๘  แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑  ขอ ๑๐ จึงประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน  
(พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) เพิ่มเติม  ครั้งที่  ๒  ประจำป ๒๕๖๓  ของเทศบาลเมืองทาบอ  และปดประกาศให
ประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันที่ไดรับความเห็นชอบการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาทองถิ่นดังกลาว  สำหรับรายละเอียดของแผนพัฒนาทองถิ่นฯ สามารถดูรายละเอียดไดที่เว็บไซต
ของเทศบาล https://www.thabo-mu.go.th  และที่ศูนยขอมูลขาวสารเทศบาลเมืองทาบอในวันและเวลา
ราชการ 
 
  จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 
 
    ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๑๐   กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 

       
      (นายประดับ  สังฆะมณี) 
              ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหนาที่ 
                                                             นายกเทศมนตรีเมืองทาบอ 



 
 

บัญชีเพิ่มเติมโครงการ 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 ประจำป 2563 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 



บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม  ครั้งที ่2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
ยุทธศาสตร ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม 5 ป 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1) ยุทธศาสตรที่ 1  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
1.3 แผนงานเคหะและชุมชน 
1.4 แผนงานการศกึษา 
1.5 แผนงานการพาณิชย 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 
2 
5 
8 
21 
4 

 
 

1,200,000 
6,582,000 
1,050,000 
13,100,000 

377,000 

 
 
2 
- 
- 

21 
- 

 
 

600,000 
- 
- 

13,100,000 
- 

 
 
4 
5 
8 
42 
4 

 
 

1,800,000 
6,582,000 
1,050,000 
21,200,000 

377,000 
รวม - - - - - - 40 22,309,000 19 13,700,000 62 36,009,000 

2) ยุทธศาสตรที่ 2  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานเศรษฐกิจ 
2.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
1 

 
 

100,000 

 
 
1 

 
 

100,000 

 
 
2 

 
 

200,000 
รวม       1 100,000 1 100,000 2 200,000 

3) ยุทธศาสตรที่ 3  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานสังคม 
3.1 แผนงานการศกึษา 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
1 

 
 

500,000 

 
 
1 

 
 

500,000 

 
 
2 

 
 

1,000,000 
รวม - - - - - - 1 500,000 1 500,000 2 1,000,000 

5) ยุทธศาสตรที่ 5  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานทรัพยากรและสิ่งแวดลอม 
5.1 แผนงานสาธารณสขุ 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
1 

 
 

100,000 

 
 
1 

 
 

100,000 

 
 
2 

 
 

200,000 
รวม - - - - - - 1 100,000 1 100,000 2 200,000 

รวมทั้งสิ้น - - - - - - 43 23,009,000 25 13,900,000 68 37,409,000 

 
ยุทธศาสตร ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม 5 ป 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

บัญชีครุภัณฑ 
1. แผนงานบริหารทั่วไป 
2. แผนงานการศกึษา 
3. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
4. แผนงานสาธารณสุข 
5. แผนงานการพาณิชย 

 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 
- 

 
11 
17 
4 
4 
5 

 
1,929,200 
3,635,000 
17,225,500 

67,700 
268,300 

 
9 
17 
2 
6 
- 

 
1,694,900 
3,562,200 
14,010,500 
28,067,400 

- 

 
20 
34 
6 
10 
5 

 
3,624,100 
7,197,200 
31,236,600 
28,135,100 

268,300 
รวมทั้งสิ้น - - - - - - 41 23,125,700 34 47,335,000 75 70,461,300 

แบบ ผ.01 

2 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบริการสูประชาคมอาเซียน............................. 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานการพัฒนาและปรับปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกจิพิเศษ.... 
 1. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณและที่ผานมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1. - โครงการปรับปรุงซอมแซม  ตอเติม 
อาคารสำนักงานกองวิชาการและ
แผนงาน 

- เพ่ือใหเกิดความ
สะดวกในการ
บริการประชาชนผู
มาติดตอ 

- อาคารสำนักงานกอง
วิชาการและแผนงาน 

- - - 700,000 300,000 100 - ประชาชนผู
มาติดตอเกิด
ความสะดวกใน
การบริการ 

กองวิชาการฯ 

2. - โครงการปรับปรุงซอมแซมหอ
กระจายขาวเทศบาลเมืองทาบอ 

- เพ่ือใหประชาชน
ไดรับขอมลู
ขาวสารที่ครบถวน  

- หอกระจายขาว
เทศบาลเมืองทาบอ  

- - - 500,000 300,000 - - ประชาชน
ไดรับขอมลู
ขาวสารที่
ครบถวน 

กองชาง 

 รวม....2  โครงการ....      1,200,000 600,000    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

 
ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบริการสูประชาคมอาเซียน............................. 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานการพัฒนาและปรับปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกจิพิเศษ.... 
 1. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.2 แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 - โครงการกอสรางเสาไฟฟา
สองสวาง (High Mast)  
ภายในสวนสาธารณะ  
(สวนสมเด็จยา) 

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวก ปลอดภัย
ใหกับประชาชน 

- ความสูง  20.00 เมตร 
ขนาด 8 x 400 วัตต MH
จำนวน  3  ตน   
 

- -  - 2,700,000 - 100 - ประชาชน
ไดรับความ
สะดวกและ
ความปลอดภัย 

การไฟฟา
สวนภูมิภาค 

2 - โครงการปรับปรุงไฟฟาสอง
สวางถนนสันตสุิข และถนน
จรดลสวรรค ต.ทาบอ 

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวก ปลอดภัย
ใหกับประชาชน 

- โคมไฟถนน LED ขนาด
ไมนอยกวา 120 w 
จำนวน  64  ชุด 

- - - 468,000 -  - ประชาชน
ไดรับความ
สะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

3  - โครงการซอมสรางขยาย
ไหลทาง คสล. ถนนจรดล
สวรรค ทั้งสองดานจากสาม
แยกปนทองถึงซอยจรดล 5  
ต.ทาบอ 

- เพ่ือใหผูใช
เสนทางไดรับ
ความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
สัญจร การขนสง 

- ดานขวา กวาง  1.00 -
1.20 ม. ยาว 193.00 ม. 
หนา 0.15 ม. ดานซาย  
กวาง 1.00 -1.20 ม. 
ยาว 196.00 ม. หนา 
0.15 ม. หรือพ้ืนที่ไม
นอยกวา 480.00 ตร.ม. 

- - - 920,000 -  - มีการ
คมนาคมขนสง
ที่ดีไดรบัความ
สะดวกรวดเร็ว
ในการสัญจร 

กองชาง 

 
 
 
 
 

4 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบริการสูประชาคมอาเซียน............................. 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานการพัฒนาและปรับปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกจิพิเศษ.... 
 1. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.2 แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

4  - โครงการปรับปรุงซอมแซม
ทางเดินเทา  ถนนริมโขง        
ต.ทาบอ 

- เพ่ือใหผูใช
เสนทางไดรับ
ความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
สัญจร  

- กวาง 4.00 - 4.20 ม. 
หรือพ้ืนที่ไมนอยกวา 
1,745 ตร.ม. 

- - - 1,994,000 - 100 - มีทางเดิน
เพ่ิมขึ้น
ประชาชนไดรับ
ความสะดวก 

กองชาง 

5  - โครงการปรับปรุงซุมประตู
เฉลิมพระเกียรต ิ

- เพ่ือเปนการ
เทิดทูนสถาบัน
พระมหากษตัริย 

ปรับปรุงซุมประตู จำนวน 
1  ซุม 

- - - 500,000 -  - ประชาชน
แสดงออกถึง
ความจงรักภักด ี

กองชาง 

 รวม  5  โครงการ      6,582,000 -    
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

5 
 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
 

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบริการสูประชาคมอาเซียน............................. 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานการพัฒนาและปรับปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกจิพิเศษ.... 
 1. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.3 แผนงาน   เคหะและชุมชน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 - โครงการขยายไฟฟา
สาธารณะ ซอยนิกรประสทิธิ์  
13 หมู 11  ต.ทาบอ 

- เพ่ือเพื่ออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- ปกเสา ค.อ.ร. ขนาด 8 
เมตร จำนวน 3 ตน 
พรอมพาดสายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่
ขนาด 50 ต.มม. 
ประมาณ 120 ม. 

- - - 60,000 - 100 - ประชาชนไดรับ
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

2 - โครงการขยายไฟฟา
สาธารณะ ซอยคลองสงน้ำ  13 
หมู 13 ถนนสายนาโพธิ ์

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- ปกเสา ค.อ.ร. ขนาด 8 
เมตร จำนวน 2 ตน 
พรอมพาดสายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่
ขนาด 50 ต.มม. 
ประมาณ 80 ม. 

- - - 45,000 - 100 -ประชาชนไดรบั
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

 
 
 
 
 

6 
 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบริการสูประชาคมอาเซียน............................. 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานการพัฒนาและปรับปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกจิพิเศษ.... 
 1. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.3 แผนงาน   เคหะและชุมชน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

3 - โครงการขยายไฟฟาสาธารณะ 
ถนนคลองสงน้ำ  หมู 11 

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- ปกเสา ค.อ.ร. ขนาด 8 
เมตร จำนวน 22 ตน 
พรอมพาดสายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่
ขนาด 50 ต.มม. 
ประมาณ 22 ม. 

- - - 350,000 - 
 

100 -ประชาชนไดรบั
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

4 - โครงการขยายไฟฟาสาธารณะ 
ซอยอินตาอุทิศ  หมู 6  

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- ปกเสา ค.อ.ร. ขนาด 8 
เมตร จำนวน 6 ตน 
พรอมพาดสายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่
ขนาด 50 ต.มม. 
ประมาณ 250 ม. 

- - - 
 

150,000 - 100 -ประชาชนไดรบั
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

 
 

 

 
 

7 
 
 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบริการสูประชาคมอาเซียน............................. 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานการพัฒนาและปรับปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกจิพิเศษ.... 
 1. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.3 แผนงาน   เคหะและชุมชน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

5 - โครงการขยายไฟฟาสาธารณะ 
ซอยวีไอพี รีสอรท (ตอจากเดิม)  
หมู 6 

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- พาดสายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่ 
ประมาณ 180 ม. ตอ
จากโครงการเดิม  

- - - 150,000 - 
 

100 -ประชาชนไดรบั
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

6 - โครงการขยายไฟฟาสาธารณะ 
ถนนนาอาง  (ตอจากเดิม)  หมู 9 

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- ปกเสา ค.อ.ร. ขนาด 8 
เมตร จำนวน 6 ตน 
พรอมพาด สายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่ 
ขนาด 50 ต.มม. 
ประมาณ 300 ม. 

- - - 
 

150,000 - 100 -ประชาชนไดรบั
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  เพิ่มเติม ครั้งท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบริการสูประชาคมอาเซียน............................. 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานการพัฒนาและปรับปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกจิพิเศษ.... 
 1. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.3 แผนงาน   เคหะและชุมชน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

7 - โครงการขยายไฟฟาสาธารณะ 
ซอยหนองหัวเกรียน หมู 9  
 ต.ทาบอ 

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- ปกเสา ค.อ.ร. ขนาด 8 
เมตร จำนวน 3 ตน 
พรอมพาดสายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่ 
ขนาด 50 ต.มม. 
ประมาณ 120 ม. 

- - - 60,000 - 
 

100 -ประชาชนไดรบั
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

8 - โครงการขยายไฟฟาสาธารณะ 
ถนนริมโขง  หมู 1 ตำบลน้ำโมง 

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- ปกเสา ค.อ.ร. ขนาด 8 
เมตร จำนวน 5 ตน 
พรอมพาด สายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่ 
ขนาด 50 ต.มม. 
ประมาณ 200 ม. 

- - - 
 

85,000 - 100 -ประชาชนไดรบั
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

 รวม  8  โครงการ      1,050,000     
 

 
 

9 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.4  แผนงาน.......การศึกษา... 
 

 
 
 

10 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 

-โครงการปรบัปรุงซอมแซม
หลังคาพรอมฝาเพดาน อาคาร
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ศูนย2 บาน
น้ำโมง) 
 
-โครงการปรบัปรุงซอมแซมและ
ทาสีอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
(ศูนย 2 บานน้ำโมง) 
 
 
-โครงการปรบัปรุงซอมแซมและ
ทาสีอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
(ศูนย 1 ทาเสด็จ) 
 
 

-เพ่ือความพรอม
ทางดานอาคาร
สถานที่สามารถทำ
กิจกรรมตางๆ 
  
-เพ่ือเกิดความ
สะอาดสวยงามมี
ความพรอม
สำหรับการจัดการ
เรียนการสอน 
-เพ่ือใหเกิดความ
สะอาดสวยงามมี
ความพรอม
สำหรับการจัดการ
เรียนการสอน 

-ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (ศูนย 2  
บานน้ำโมง) 
 
 
ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (ศูนย 2  
บานน้ำโมง) 
 
 
-ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (ศูนย 1  
ทาเสด็จ) 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 

 

150,000 
 
 
 
 

150,000 
 
 
 
 

150,000 

150,000 
 
 
 
 

150,000 
 
 
 
 

150,000 
 

100 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 

100 

-มีความพรอมทางดาน
อาคารสถานทีส่ามารถ
ทำกิจกรรมตางๆกับ
จำนวนเด็ก 
 
เกิดความเปนระเบียบ
เรียบรอยสวยงาม
สำหรับการจัดการเรียน
การสอน 
 
เกิดความเปนระเบียบ
เรียบรอยสวยงาม
สำหรับการจัดการเรียน
การสอน 

-กองการศึกษา 
 
 
 
 
-กองการศึกษา 
 
 
 
 
-กองการศึกษา 

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.4  แผนงาน.......การศึกษา... 
 

 
11 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

4 
 
 
 
 
5 
 
 
6 
 
 
 
 
 
7 

-โครงการปรบัปรุงซอมแซม 
อาคารศูนยวัฒนธรรมเฉลิมราชฯ 
 
 
 
โครงการกอสรางหองน้ำหองสวม
สำหรับเด็ก (ศูนย 1) (เพ่ิมเตมิ) 
 
โครงการปรับปรุงหองครัว  
(ศูนย 1) 
 
 
 
 
-โครงการกอสรางโรงอาหาร 
(เพ่ิมเติม) (ศูนย 1) 

-เพ่ือใหเกิดความ
พรอมทางดาน
อาคารสถานที่
สามารถทำ
กิจกรรมตางๆ 
-เพ่ือใหมีหองน้ำ
หองสวมเด็กที่
เพียงพอ 
-เพ่ือใหมีหองครัว
ที่สะอาดได
มาตรฐานและมี
โรงอาหาร
กิจกรรมและเปน
แหลงเรียนรู 
 
 

-อาคารศูนย
วัฒนธรรมเฉลิม
ราชฯ 
   
 
- 8  หอง 
 
 
-หองครัว 1 หอง 
 
 
 
 
 
-โรงอาหาร 1 โรง 

- 
 
 
 
 

- 
 
 

- 
 

 
 
 
 

- 

- 
 
 
 
 

- 
 
 

- 
 

 
 
 
 

- 

- 
 
 
 

 
- 

 
 

- 
 

 
 
 
 

- 

700,000 
 

 
 

 
200,000 

 
 
500,000 

 
 
 
 
 
1,500,000 

700,000 
 
 
 

 
200,000 

 
 
500,000 

 
 
 
 
 
1,500,000 

100 
 
 
 

 
100 

 
 

100 
 

 
 
 
 

100 

-มีความพรอมทางดาน
อาคารสถานทีส่ามารถ
ทำกิจกรรมตางๆ 
 
 
-มีหองน้ำเด็กที่เพียงพอ 
 
 
ศูนยมีหองครัวที่ได
มาตรฐาน 
 
 
 
 
-ศูนยมีโรงอาหารที่ได
มาตรฐาน 

-กองการศึกษา 
 
 
 
 
-กองการศึกษา 
 
 
-กองการศึกษา 

 
 
 
 
 
-กองการศึกษา 

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.4  แผนงาน.......การศึกษา... 
 

 
 
 
 
 
 

12 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

8 
 
 
 
9 
 
 
10 
 
 
 
 
 

-โครงการจดัทำหองพยาบาลและ
จัดหาครภุณัฑประจำหอง
พยาบาล (ศูนย 1) 
 
-โครงการสรางหลังคารูปโดม 
(ศูนย 1) 
 
-โครงการกอสรางฐานพระพุทธรูป 
(ศูนย 1) 

 -เพ่ือใหเด็กไดรบั
การดูแลปฐม
พยาบาลเบ้ืองตน 
 
-เพ่ือใหเด็กมีพื้นที่
ในการทำกิจกรรม
กลางแจง 
-เพ่ือใหเปน
สถานที่สักการะ
สำหรับครู เด็ก 
ผูปกครอง 
 

-1  หอง 
 
 
 
- จำนวน  1  โดม 
 
 
- ดำเนินการ
กอสราง
ประดิษฐาน 
พระพุทธรูป 

- 
 

 
 

- 
 
 

- 

- 
 

 
 

- 
 
 

- 

- 
 
 

 
- 

 
 

- 

100,000 
 
 

 
800,000 

 
 
150,000 

100,000 
 
 
 

800,000 
 
 
150,000 

100 
 
 

 
100 

 
 

100 

 -เด็กไดรับการเฝาระวัง
ดูแล 
 
 
-เด็กมีพื้นท่ีในการทำ
กิจกรรมกลางแจงท่ี
หลากหลาย 
-ครู เด็ก ผูปกครองมีที่
ยึดเหนี่ยวดานจิตใจ 

-กองการศึกษา 
 
 
 
-กองการศึกษา 
 
 
-กองการศึกษา 

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.4  แผนงาน.......การศึกษา... 
 

 
 
 

13 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

11 
 
12 
 
 
 
 
 
13 
 
 
 
 
14 
 
 

-โครงการกอสรางท่ีพักรอ
ผูปกครอง (ศูนย 1) 
-โครงการกอสรางท่ีประดิษฐาน
พระพุทธรูป (ศูนย 2) 
 
 
 
 
-โครงการปรบัปรุงภูมิทัศนจัดทำ
ลานกิจกรรมของศูนย (ศูนย 2) 
 
 
 
-โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
ทางเขาศูนย (ศูนย 2) 

-เพ่ือใหศูนยไดมีท่ี
พักรอผูปกครอง 
 -เพ่ือเปนสถานที่
เคารพสักการะยึด
เหนี่ยวจิตใจ ของ
ครู เด็ก ผูปกครอง 
และบุคลากร 
 
-เพ่ือใหเด็กไดมี
ลานกิจกรรม
กลางแจงอยาง
เหมาะสม 
 
-เพ่ือใหศูนยไดมี
ถนนทางเขาอยาง
สะดวกสวยงาม
ปลอดภัย 

-2  แหง 
 
-สรางที่
ประดิษฐาน
พระพุทธรูป 1  
แหง 
 
 
-มีลานกิจกรรม
กลางแจงอยาง
เหมาะสม 
 
 
-มีถนนคอนกรีต
ทางเขาศูนย 
 

- 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

- 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

- 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

300,000 
 

200,000 
 

 
 

 
 
300,000 
 
 
 
 
600,000 

300,000 
 

200,000 
 
 

 
 
 
300,000 
 
 
 
 
600,000 

100 
 

100 
 
 

 
 
 

100 
 
 
 
 

100 

-ศูนยมีที่พักรอ
ผูปกครองนาอยู 
-มีสถานที่เคารพ
สักการะยึดเหนี่ยว
จิตใจของครู เด็ก 
ผูปกครอง และ
บุคลากร 
 
-มีลานกิจกรรม
กลางแจงอยาง
เหมาะสม 
 
 
-มีถนนคอนกรีต
ทางเขาศูนยสะดวก 

-กองการศึกษา 
 
-กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
-กองการศึกษา 

 
 
 
 
-กองการศึกษา 

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.4  แผนงาน.......การศึกษา... 
 

 
 

14 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

15 
 
 
 
 
16 
 
 
 
17 
 
 
 
18 

-โครงการจดัทำอางลางมือแปรง
ฟน สำหรับเด็กขนาด 10 กอก
(ศูนย 1) (เพ่ิมเติม) 
 
 
-โครงการกอสรางหลังคากันแดด
ทางเดิน ( โรงเรียนเทศบาลฯ) 
 
 
-โครงการกอสรางหลังคากันแดด
ลานอเนกประสงค (โรงเรียน
เทศบาลฯ) 
 
-โครงการทาสีอาคารเรียน 
(โรงเรียนเทศบาลฯ) 
 
 

-เพ่ือจัดทำอางลาง
มือแปรงฟน
สำหรับเด็กขนาด 
10 กอก 
 
 -เพ่ือความพรอม
ทางดานอาคาร
สถานที ่
 
เพ่ือความพรอม
ทางดานอาคาร
สถานที ่
 
-เพ่ือใหมีอาคาร
เรียนที่เหมาะสม 
 

-จัดทำอางลางมือ
แปรงฟน สำหรับ
เด็กขนาด 10 
กอก 
 
-หลังคากันแดด 
 
 
 
-หลังคากันแดด 
 
 
 
-โรงเรียน 
เทศบาลฯ 

- 
 
 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 
 
- 

 

- 
 

 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 
 
- 

 

- 
 

 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 
 
- 

 

200,000 
 

 
 
 
500,000 

 
 
 

3,000,000 
 
 
 
600,000 

200,000 
 

 
 
 
500,000 

 
 
 

3,000,000 
 
 
 

600,000 

100 
 

 
 
 

100 
 
 

 
100 

 
 
 

100 

-มีอางลางมือแปรงฟน
สำหรับเด็ก ขนาด 10 
กอก 
 
 
-มีความพรอมทางดาน
อาคารสถานทีส่ามารถ
ทำกิจกรรมตางๆ 
 
-มีความพรอมทางดาน
อาคารสถานทีส่ามารถ
ทำกิจกรรมตางๆ 
 
-โรงเรียนมีอาคารเรียนที่
สวยงาม 
 
 

-กองการศึกษา 
 
 
 
 
-กองการศึกษา 
 
 
 
-กองการศึกษา 
 
 
-กองการศึกษา 

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.4  แผนงาน.......การศึกษา... 
 

 
 
 

15 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

19 
 
 
 
20 
 
 
 
 
21 
 
 
 
 
 

-โครงการกอสรางหองสวมน่ัง
ราบ 10 หอง 2 หลัง (โรงเรียน 
เทศบาลฯ) 
 
โครงการปรับปรุงซอมแซม
อาคารเรยีนเพ่ือใชเปนหอง
ประชุมอเนกประสงค (โรงเรียน 
เทศบาลฯ) 
 
โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
ภายในโรงเรียนเทศบาลเมือง  
ทาบอ (ท.1) 

-เพ่ือใหนักเรียนมี
หองสวมเพียงพอ 
 
 
 -เพ่ือรองรับกับ
จำนวนนักเรียนใน
การจัดกิจกรรม 
 
 
-เพ่ือความสะดวก
ในการสัญจร
ภายในโรงเรียน 

-โรงเรียน 
เทศบาลฯ 
 
 
-โรงเรียน 
เทศบาลฯ 
 
 
 
-โรงเรียน 
เทศบาลฯ 

- 
 
 
 

- 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

- 
 

 
 

- 
 
 
 
 
- 

 
 

 
 
 

- 
 

 
 

- 
 
 
 
 
- 

 
 
 

 
 

1,500,000 
 

 
 
1,000,000 

 
 
 
 

500,000 
 
 
 
 
 

1,500,000 
 

 
 
1,000,000 

 
 
 
 

500,000 
 

 
 
 
 

100 
 

 
 

100 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 

-โรงเรียนมีหองสวม
ที่เพียงพอกับ
จำนวนนักเรียน 
 
-นักเรียนมีหอง
ประชุม
อเนกประสงคไวใช
ทำกิจกรรม 
 
-นักเรียนและ
ผูปกครองไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัย 

 
 

-กองการศึกษา 
 
 
 
-กองการศึกษา 
 
 
 
 
-กองการศึกษา 
 
 
 
 
 

 รวม.....20  โครงการ....      13,100,000 13,100,000    

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.5  แผนงาน.......การพาณชิย... 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิต
โครงการ) 

งบประมาณและท่ีผานมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 2561 

(บาท) 
2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

 
1. - โครงการวางทอเมนประปา  

ชวงท่ี 1 วางทอ PVC ขนาด 4” ชั้น 
8.5 ปากระฆัง ความยาว 92 เมตร ชวง
ที่ 2 วางทอเมนประปา PVC ขนาด 2” 
ชั้น 8.5 ปลายบาน ความยาว 120 
เมตร ถนนพุทธบูชา 3  
 

 
 
 
- เพ่ือใหมีระบบ 
น้ำประปาเพ่ือ 
บริการประชาชน 
อยางทั่วถึง 
 

-จำนวน  
212.00 เมตร 

- - - 124,000 - 100  
-มีระบบ
น้ำประปาเพ่ือ
บริการประชา 
ชนอยางทั่วถึง 
 
 

 
 
 
 
กองการประปา 

2. 
 
 

-โครงการวางทอเมนประปา  
วางทอ PVC ขนาด 4” ชั้น 8.5  
ปากระฆัง ความยาว 90 เมตร ซอย
ประชารวมใจ ระหวาง ถนนพุทธบูชา 
7 กับ ถนนพุทธบูชา 5 
 

-จำนวน 
90.00 เมตร 

- - - 79,000 - 100 

 
 

16 
 
 
 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.5  แผนงาน.......การพาณชิย... 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณและท่ีผานมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 2561 

(บาท) 
2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

3. -โครงการวางทอเมนประปา 
วางทอ PVC ขนาด 4” ชั้น 8.5 
ปากระฆัง ความยาว 125 เมตร ถนน
พุทธบูชา 6 
 

 
 
- เพ่ือใหมีระบบ 
น้ำประปาเพ่ือ 
บริการประชาชน 
อยางทั่วถึง 
 

- จำนวน  
125.00   เมตร   

- - - 85,000 - 100 
 

 
 
-มีระบบน้ำประปา
เพ่ือบริการประชา 
ชนอยางทั่วถึง 
 
 

 
 
 
 
 
กองการประปา 4. -โครงการวางทอเมนประปา  

วางทอ PVC ขนาด 4” ชั้น 8.5  
ปากระฆัง ความยาว 92 เมตร  
ซอยประชารวมใจ ระหวาง ถนนพุทธ
บูชา 9 กับ ถนนพุทธบูชา 7 
 

-จำนวน  
92.00   เมตร   

- - - 89,000 - 100 

 รวม  4  โครงการ      377,000     
 

 
 
 
 
 

17 
 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
 

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..4 พัฒนาสังคม ชุมชน สังคมและสิ่งแวดลอมใหเปนเมืองนาอยู..................................................... 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 2 ดานการสงเสริมการกีฬา การทองเที่ยว และการจัดการสิ่งแวดลอมอยางย่ังยืน 
 2. ยุทธศาสตรที่..2 การพฒันาดานเศรษฐกิจ................................................................................................................... 

2.1 แผนงาน.........บริหารงานทั่วไป............................................ 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงานที่
รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 
2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 

-โครงการปรบัปรุงภูมิทัศน และ
เพ่ิมสถานที่พักผอนและสถานที่
ทองเที่ยว บริเวณพ้ืนที่โดยรอบ
สำนักงานเทศบาลเมืองทาบอ 
 
 
 
 
 
 

-เพ่ือใหเปนแหลง
ทองเที่ยว และพักผอน
ของประชาชนทั่วไป 
 
 

- สถานที่พักผอนและ
สถานที่ทองเที่ยว 
บริเวณพ้ืนที่โดยรอบ
สำนักงานเทศบาลเมือง
ทาบอ 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 

-เปนแหลง
ทองเที่ยว และ
พักผอนของ
ประชาชนท่ัวไป 
 
 
 

กองวิชาการฯ
งาน

ประชาสมัพันธ 
 
 
 

 

 รวม......1  โครงการ....      100,000 100,000    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...3  เสรมิสรางความมั่นคงเพ่ือสังคมสงบสุข.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 3  ดานการสรางโอกาสใหกับประชาชนเพ่ือลดความเหลื่อมล้ำและเพ่ิมความมั่นคงในชีวิต...... 
    1. ยุทธศาสตร...3....การพัฒนาดานสังคม..... 
        3.1  แผนงาน.......การศึกษา... 
 

 
 

 
 
 
 
 

19 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 

-โครงการจดัซื้อสื่ออุปกรณสำหรับ
การเรยีนการสอนวิทยาการ
คำนวณของโรงเรียนเทศบาลฯ 
เชน หนังสือเก่ียวกับวิทยาศาสตร 
/ เทคโนโลย ี

-เพ่ือใหนักเรียนมี
สื่ออุปกรณทีดี่และ
ทันสมัยสำหรับใช
ในการเรียน 
 
 
  
 
 

-นักเรียนมสีื่อ
อุปกรณที่ดีและ
ทันสมัยสำหรับใช
ในการเรียน 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 

- 
 

 
 
 
 

- 
 

 
 
 
 
 
 

500,000 
 

 
 

 

500,000 
 

 
 

 

100 
 

 
 

 

-นักเรียนมสีื่อ
อุปกรณที่ดีทันสมัย
ในการเรียน 
 
 
  
 
 

-กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 

 รวม....1  โครงการ...      500,000 500,000    

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...3  เสรมิสรางความมั่นคงเพ่ือสังคมสงบสุข.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 3  ดานการสรางโอกาสใหกับประชาชนเพ่ือลดความเหลื่อมล้ำและเพ่ิมความมั่นคงในชีวิต...... 
    5. ยุทธศาสตร...5....การพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม..... 
        5.1  แผนงาน......สาธารณสุข... 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1. 
 
 
 
 
 

-โครงการปรบัปรุงภูมิทัศน และ
เพ่ิมพื้นท่ีสีเขียวหนาสำนักงาน
เทศบาลเมืองทาบอ 

-เพ่ือใหเกิดความ
สวยงามและเปน
ระเบียบ ภูมิทัศน
ไดรับการดูแล 
 
 

-ภูมิทัศนหนา
สำนักงานเทศบาล
เมืองทาบอ 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 

 
 
 
 

- 
 

 
 
 
 

100,000 
 

 
 

 

100,000 
 

 
 

 

100 
 

 
 

 

-เกิดความสวยงาม
และเปนระเบยีบ ภูมิ
ทัศนไดรับการดูแล 
 

กองสาธารณสุขฯ 
 
 
 
 
 

 รวม....1  โครงการ...      100,000 100,000    

แบบ ผ.02 



 บัญชีครุภัณฑ 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 
งบประมาณและที่ผานมา  หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 
 

- ครุภัณฑ ครภุัณฑ
สำนักงาน 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-โตะ-เกาอี้ ระดับบรหิาร จำนวน  
2 ชุด จัดซ้ือตามราคาทองถิ่น 

- - - 70,000 70,000 สำนักปลัดฯ 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-เกาอี้สำนกังานแบบพนักพิงเต้ีย 
จำนวน 5 ตัว จัดซื้อตามราคา
ทองถิ่น 

- - - 25,000 25,000 สำนักปลัดฯ 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-เครื่องปรบัอากาศแบบแยกสวน
ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 2 
เคร่ือง และขนาด 32,000 บีทียู 
จำนวน 2 เคร่ือง จัดซื้อตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 130,600 130,600 สำนักปลัดฯ 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

- ตูเก็บเอกสารรางเลื่อน รุน
มาตรฐาน ST-SERIES ชนิดมือ
ผลัก CPT-10 ขนาดกวาง 
914.00 เมตร ยาว 3,820.00 
เมตร สูง 1,980 เมตร มือจับ
อลูมิเนียม ระบบกุญแจ ปดล็อค
ที่ฐานตู จำนวน  1 หลังจัดซื้อ
ตามราคาทองถิ่น 

- - - 92,000 92,000 สำนักปลัดฯ 

ครภุัณฑ
คอมพิวเตอร 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงาน
ประมวลผลพรอมอุปกรณ 
จำนวน 2 ชุด จัดซื้อตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 80,000 80,000 สำนักปลัดฯ 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

- เครื่องคอมพิวเตอรโนีตบุค
สำหรับงานประมวลผล จัดซื้อ
ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 22,000 - กองวิชาการฯ 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

- เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ จำนวน 2 
เคร่ือง จัดซื้อตามราคามาตรฐาน
ครภุัณฑ 

- - - 8,600 4,300 กองวิชาการฯ 

21 

แบบ ผ.03 



 
บัญชีครุภัณฑ 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของครภุัณฑ) 

งบประมาณและท่ีผานมา  หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 2561 

(บาท) 
2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 แผนงาน
บริหารงานทั่วไป 
 

- ครุภัณฑ ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับ
งานประมวลผลพรอม
อุปกรณ จำนวน 1 ชุด 
จัดซื้อตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ 

- -  40,000 32,000 กองวิชาการฯ 

ครุภัณฑ
สำนักงาน 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

- กรอบรูปเรซิ่นพรอมพระ
บรมฉายาลักษณ จำนวน 4 
อัน จัดซื้อตามราคาทองถ่ิน 

- - - 200,000 - กองวิชาการฯ 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

- โตะ- เกาอ้ีพนักงานพิงสูง
ระดับวิชาการ จำนวน 1 ชุด 
จัดซื้อตามราคาทองถ่ิน 

- - - 35,000 35,000 กองวิชาการฯ 

ครุภัณฑ
ยานพาหนะ
และขนสง 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

รถประจำตำแหนง
นายกเทศมนตรีเมืองทาบอ  
ปริมาตรกระบอกสูบไมเกิน 
2,200 ซีซีหรือกำลัง
เครื่องยนตสูงสุดไมเกิน 130 
กิโลวัตน จดัซื้อตามราคา
มาตรฐานครุภณัฑ 

- - - 1,226,000 1,226,000 สำนักปลัดฯ 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

22 



บัญชีครุภัณฑ 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 
ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของครภุัณฑ) 
งบประมาณและท่ีผานมา  หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

2 แผนงาน
การศึกษา 

- ครุภัณฑ ครุภัณฑ
สำนักงาน 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

- โตะ + เกาอี้ ระดับ
อำนวยการ  จำนวน  2  ชุด 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 

- - - 50,000 50,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภณัฑท่ีมี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-เครื่องปรับอากาศ ขนาด 
24,000 บีทียู   จำนวน  4  
เครื่อง ใหสำหรบัศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก ศูนย 1 ทาเสด็จ 
(เพ่ิมเติม)  จัดซื้อตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 160,000 160,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภณัฑท่ีมี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-เครื่องปรับอากาศพรอม
ติดตั้ง จำนวน  3  เครื่อง 
(ศูนย 2) บานน้ำโมง 
จัดซื้อตามราคามาตรฐาน
ครภุัณฑ 

- - - 105,000 105,000 กองการศึกษา 

   ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร 
 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-คอมพิวเตอรโนตบุก 
(สำหรับประมวลผล) 
จัดซื้อตามราคามาตรฐาน
ครภุัณฑ 

- - - 30,000 30,000 กองการศึกษา 

   ครุภัณฑ
การศึกษา 

-เพ่ือใหมีนักเรียนมี
อุปกรณที่ใชในการ
เรียนที่ครบถวนได
มาตรฐาน 

จัดซื้อชุดอุปกรณสำหรับ
หองเรียน โครงการพัฒนา
คุณภาพการศึกษาดวย
เทคโนโลยีสารสนเทศหอง 
DLTV  ใหสำหรับโรงเรียน
เทศบาลเมืองทาบอ  จำนวน 
12  ชุด จัดซื้อตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 368,000 368,000 กองการศึกษา 

23 

แบบ ผ.03 



 
บัญชีครุภัณฑ 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของครภุัณฑ) 

งบประมาณและท่ีผานมา  หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 2561 

(บาท) 
2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

2 แผนงาน
การศึกษา 

- ครุภัณฑ ครุภัณฑ
การศึกษา 

เพ่ือใหมีนักเรียนมี
อุปกรณที่ใชในการ
เรียนที่ครบถวนได
มาตรฐาน 

- จัดซื้อชุดอุปกรณสำหรบั
หองเรียน โครงการพัฒนา
คุณภาพการศึกษาดวย
เทคโนโลยีสารสนเทศหอง 
DLTV  ใหสำหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก ศูนย 1 ทาเสด็จ 
(เพ่ิมเติม) จำนวน 4  ชุด จัดซื้อ
ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 122,800 50,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภณัฑท่ีมี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

โตะ เกาอี้เด็กสำหรับ
รับประทานอาหาร  (ศูนย 1) 
โตะ 5 ตัว  เกาอี้ 10 ตัว 
จัดซื้อตามราคาทองถ่ิน 

- - - 10,000 10,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภณัฑท่ีมี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

โทรทัศนสี ชนิด สมารททีวี 
(LED TV) ขนาด 55 นิ้ว 
 (ศูนย 1)  จำนวน  4  เครื่อง 
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 240,000 240,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภณัฑท่ีมี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

ที่วางรองเทาเด็ก (ศูนย 1)  
จำนวน  10  อัน จัดซื้อตาม
ราคาทองถ่ิน 

- - - 30,000 30,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภณัฑท่ีมี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

โตะ เกาอี้ สำหรับรับประทาน
อาหาร (ศูนย 1)  จำนวน 30 
ชุด (เพ่ิมเติม) จัดซื้อตามราคา
ทองถ่ิน 

- - - 100,000 100,000 กองการศึกษา 

 
 

24 

แบบ ผ.03 



บัญชีครุภัณฑ 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 
งบประมาณและที่ผานมา  หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

2 แผนงานการศึกษา - ครุภัณฑ ครุภัณฑ
การศึกษา 

เพื่อใหมีนักเรียนมีอุปกรณ
ที่ใชในการเรียนที่ครบถวน
ไดมาตรฐาน 

- โทรทัศนสีชนิดสมารททีวี แอล อี 
ดี (LED TV) ขนาด 55 นิ้ว  จำนวน 
15 เคร่ือง (โรงเรยีนเทศบาลฯ) 
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 300,000 300,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

พัดลม (โรงเรียนเทศบาลฯ)  
จำนวน 200  ตัว จัดซื้อตามราคา
ทองถิ่น 

- - - 300,000 300,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

โตะ ระดับอนบุาล จำนวน 28 ตัว 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 

- - - 67,200 67,200 กองการศึกษา 

   ครุภัณฑงานบาน
งานครวั 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

ติดตั้งตาขาย (ศนูย 1)  จำนวน 80  
เมตร จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 

- - - 30,000 30,000 กองการศึกษา 

   ครุภัณฑ
ยานพาหนะและ
ขนสง 

เพื่อใหใชในการรับ-สง 
นักเรียนที่ทำกิจกรรม
ตางๆ เชนการแขงขัน
โปงลาง หรือกิจกรรมที่
เกี่ยวของกับการเรียนการ
สอน 

รถหกลอ (โรงเรียนเทศบาลฯ) 
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 1,500,000 1,500,000 โรงเรียนเทศบาล
ฯ 

   ครุภัณฑโรงงาน เพ่ือใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-ถังน้ำพรอมเครื่องปมน้ำ ใหสำหรับ 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ศูนย 1 ทา
เสดจ็ (เพิ่มเติม) จัดซ้ือตามราคา
ทองถิ่น 

- - - 22,000 22,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-ถังเก็บสำรองน้ำและปมน้ำ (ศนูย 
1) จำนวน 2 ถัง จัดซ้ือตามราคา
ทองถิ่น 

- - - 200,000 200,000 กองการศึกษา 

 
 

25 
 

แบบ ผ.03 



บัญชีครุภัณฑ 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 
ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของครภุัณฑ) 
งบประมาณและท่ีผานมา หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

3. แผนงาน
อุสาหกรรม
และการโยธา 

ครุภัณฑ ครุภัณฑ
สำนักงาน 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

เกาอ้ีสำนักงานพนักพิงสูง 
จำนวน 4 ตัว จัดซื้อตาม
ราคาทองถ่ิน 

- - - 10,500 10,500 กองชาง 

ครุภัณฑ
ยานพาหนะ
และขนสง 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

รถบรรทุกน้ำ ขนาด 6 
ตัน 6 ลอ ปริมาตร
กระบอกสูบไมตำ่กวา 
6,000 ซีซี จำนวน 1 คัน 
จัดซื้อตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ 

- - - 2,500,000 - กองชาง 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 
1 ตัน จำนวน 1 คัน 
จัดซื้อตามราคาทองถ่ิน 

- - - 715,000 - กองชาง 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

รถดูดสิ่งปฏิกูลและฉีด
ลางทอระบายน้ำ จดัซื้อ
ตามราคาทองถ่ิน 

- - - 14,000,000 14,000,000 กองชาง 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

26 

แบบ ผ.03 



 
 

บัญชีครุภัณฑ  
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 
ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของครภุัณฑ) 
งบประมาณและท่ีผานมา หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

4. 
 
 
 
 

แผนงาน
สาธารณสุข 

ครุภัณฑ ครุภณัฑ
สำนักงาน 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

เครื่องโทรศัพท จำนวน 2 
เครื่อง จัดซื้อตามราคา
ทองถ่ิน 

- - - 3,000 3,000 กองสาธารณสุขฯ 
 

เครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสวน ขนาด 24,000 
บีทียู จำนวน 1 เครื่อง 
จัดซื้อตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ 

- - - 32,400 32,400 กองสาธารณสุขฯ 
 

ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

เครื่องคอมพิวเตอร
โนตบุค สำหรับสำนักงาน 
จำนวน 1 เครื่อง จัดซื้อ
ตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ 

- - - 16,000 16,000 กองสาธารณสุขฯ 
 

ครุภัณฑ
ยานพาหนะ
และขนสง 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

รถกำจัดและยอยสลายกิ่ง
ไม จัดซื้อตามราคา
ทองถ่ิน 

- - - - 14,000,000 กองสาธารณสุขฯ 
 

 เพ่ือใหมีครุภณัฑท่ี
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

รถดูดฝุนถนน จัดซื้อตาม
ราคาทองถ่ิน 

- - - - 14,000,000 กองสาธารณสุขฯ 
 

ครุภัณฑอ่ืน เพื่อใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

ปมลม ขนาด 3 แรงมา 
จำนวน 1 เครื่อง จัดซื้อ
ตามราคาทองถ่ิน 

- - - 16,000 16,000 กองสาธารณสุขฯ 
 

 
27 

 

แบบ ผ.03 



บัญชีครุภัณฑ 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 
 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณและท่ีผานมา  หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

5 แผนงาน 

การพาณิชย 

- ครุภัณฑ ครุภัณฑ 

กอสราง 

 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี

ประสิทธิภาพในการ

ดำเนินงาน 

- จัดซื้อเครื่องสกดัไฟฟา 

จำนวน 1 เครื่อง จัดซื้อตาม

ราคาทองถ่ิน 

- - - 46,000 - กองการประปา 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี

ประสิทธิภาพในการ

ดำเนินงาน 

- จัดซื้อเครื่องตัดคอนกรีต 

จำนวน 1 เครื่อง  

- - - 58,000 - กองการประปา 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี

ประสิทธิภาพในการ

ดำเนินงาน 

-จัดซื้อทอยางตัวหนอน

พรอมหนาแปลน 

จำนวน 1 ชุด จัดซื้อตาม

ราคาทองถ่ิน 

- - - 77,000 - กองการประปา 

ครุภัณฑ 

สำนักงาน 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี

ประสิทธิภาพในการ

ดำเนินงาน 

-จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ

แบบแยกสวน ชนิดแขวนง

ขนาดไมต่ำกวา 32,000  

บีทียู จำนวน 1 เครื่อง 

จัดซื้อตามราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ 

- - - 42,300 - กองการประปา 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี

ประสิทธิภาพในการ

ดำเนินงาน 

-จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร 

สำนักงานประมวลผล แบบ

ที่ 1 พรอมปริ้นเตอรแบบ

แครยาว จำนวน 1 ชุด 

จัดซื้อตามราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ 

- - - 45,000 - กองการประปา 

28 

แบบ ผ.03 


